



Motion 2024-03-11

Planera budgetutrymme efter vårdbehov

Sverige genomgår en vårdkris. Det återspeglas direkt i den skånska vården där samtliga sjukhus och primärvården går med stora underskott samtidigt som köerna till vård är långa. Underskotten är så stora att budgeten med sina sparkrav knappast tas på allvar i verksamheterna utan mest ses som regionstyrelsens önskedröm.

Under de senaste mandatperioderna har budgetplanering skett helt utifrån regionens ekonomiska förutsättningar. De resurser som finns fördelas utan någon hänsyn till de behov som finns. Det är naturligt att ett regionstyre gör sina prioriteringar utifrån de ramar det fastställer genom skattesatsen, men när invånarnas vårdbehov inte kan tillgodoses uppfyller inte regionen sitt grundläggande uppdrag enligt hälso- och sjukvårdslagen.

Även under tidigare mandatperioder har principen varit att budget följer på budget, men behov och ekonomiskt utfall har tidigare tillåtits vara en del i processen. Det är en modell som Region Skåne behöver ta sig tillbaka till och göra än mer tydlig. Pengar behöver också fördelas utifrån de resurser som krävs för att driva vården och med en tydlig analys av de behov som ligger framåt i tiden, inte bara de som funnits under föregående år.

För att säkerställa att invånarna får den vård de har rätt till borde budget som berör sjukvården planeras utifrån befolkningens vårdbehov, både i nutid och i planering framåt. De demografiska utmaningar som ligger framför oss kräver en ekonomisk planering som sätter behoven först. Styren borde, trots omväxlande syn på regionala prioriteringar, ha intresse av att tillgodose detta grundläggande uppdrag oavsett politisk färg.

Vänsterpartiet yrkar därför:

- ✓ Att regionstyrelsen ges i uppdrag att sammanställa vårdbehovet i regionen utifrån demografi, antalet vårdsökande samt patienter i kö och under behandling i nuläget;
- ✓ Att Region Skånes budget för sjukvård därefter planeras för att kunna garantera att möta befolkningens vårdbehov.

För Vänsterpartiet i Region Skåne

Alexandra Thomasson, regionråd